
332  diário oficial Nº 34.625 Quinta-feira, 01 DE JULHO DE 2021

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-0604001. O Município de Tomé Açu - 
PA, torna pública a Adjudicação e Homologação do resultado da Tomada de 
Preço n° 2/2021-0604001, Objeto: Contratação De Empresa Especializada 
Na Prestação De Serviços de Engenharia Para Executar A Reforma E Ade-
quação Do Prédio Da Escola Municipal De Ensino Fundamental Desembar-
gador (15 Salas) Localizada No Bairro da Alvorada, lavrado em favor das 
Empresas:R B Lima Construtora Eireli, C.N.P.J. nº 31.769.371/0001-66, 
vencedora, no valor: R$ 406.342,03(quatrocentos e seis mil, trezentos e 
quarenta e dois reais e três centavos).
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE PREÇOS 
N° 9/2021-1405001/ PP. Objeto: Registro de preços para eventual e 
futura contratação de empresa especializada em serviço de lavagem e hi-
gienização dos veículos pertencentes a frota oficial do município de Tomé 
Açu. Assinatura da Ata: 28/06/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar 
da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: Uniobras Ambiental E 
Serviços Ltda; C.N.P.J. nº 37.677.724/0001-84, vencedora, no valor: R$ 
1.091.930,00 (Hum milhão, noventa e um mil, novecentos e trinta reais).
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO 20212421.  Origem: TOMADA 
DE PREÇOS Nº 2/2021-0604001; Contratante: Fun.De Man.E Des.Da 
Ed. Bás.E Valor.Mag.Fundo De D. Contratado: R B Lima Construtora Eireli, 
C.N.P.J. nº 31.769.371/0001-66. Objeto: Contratação De Empresa Espe-
cializada Na Prestação De Serviços De Engenharia Para Executar A Reforma 
E Adequação Do Prédio Da Escola Municipal De Ensino Fundamental De-
sembargador (15 Salas) Localizada No Bairro Da Alvorada. Valor Global: 
R$ 406.342,03 (quatrocentos e seis mil, trezentos e quarenta e dois reais e 
três centavos). Vigência: 24 de junho de 2021 a 29 de novembro de 2021. 
Luciene Pancieri Donadia Naruse - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 674612
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2021-001-PMVX
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de constru-
ção de galerias em tubos de concreto armado (Zona Rural) no município 
de Vitória do Xingu-PA; ABERTURA: 16/07/2021, às 09:00 horas. LOCAL 
P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, 
no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão 
ser lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu - Setor de Licitações e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de 
Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 ho-
ras. Vitória do Xingu/PA, 30/06/2021. Marcelo Andoke - Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2021-002-PMVX
OBJETO: Contratação de empresa para construção da guarita, 02 (duas) 
células de resíduos sólidos, setor de triagem principal, setor de triagem 
secundário (material orgânico) e reforma / construção do setor adminis-
trativo e refeitório do Aterro Sanitário do município de Vitória do Xingu-PA; 
ABERTURA: 19/07/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMA-
ÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, 
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão ser lidos ou obtidas có-
pias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - Setor de Licita-
ções e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro 
Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/
PA, 30/06/2021. Marcelo Andoke - Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº. 3/2021-001-PMVX
OBJETO: Contratação de empresa(s) para prestação de serviços de terra-
planagem, calçamento e pavimentação do bairro nova conquista no muni-
cípio de Vitória do Xingu; ABERTURA: 02/08/2021, às 09:00 horas. LOCAL 
P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, 
no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também poderão 
ser lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu - Setor de Licitações e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de 
Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 ho-
ras. Vitória do Xingu/PA, 30/06/2021. Marcelo Andoke - Presidente da CPL.

Protocolo: 674613
RETIFICAÇÃO
O extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20200265 da TO-
MADA DE PREÇOS Nº. 2/2020-009-PMVX, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Pará, Edição nº 34.621, Página 108, do dia 25/06/2021. Onde se 
lê: Prorrogação de Vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias iniciando em 
05/07/2021 a 05/01/2022. Leia-se: OBJETO: Prorrogação de Vigência por 
mais 180 (cento e oitenta) dias iniciando em 01/04/2021 a 27/09/2021.

Protocolo: 674614

..

EMPRESARIAL
.

A Pagrisa Pará Pastoril e Agrícola S/A, CNPJ 05.459.177/0001-74, torna 
público que recebeu da SEMMA, a Licença de Operação nº 004/2021, para ati-
vidade de indústria de produtos minerais não metálicos, em Ulianópolis, Pará.

Protocolo: 674615
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Bragança, a 
Licença Ambiental Simplificada- LAS Nº 008/2021, para a Rede de Dis-
tribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “ID. 430015560 - Rodovia 
Bragança Cacoal, Vila Benjamin/Maria Rosa dos Santos”, localizada no Mu-
nicípio de Bragança, no Estado do Pará.

Protocolo: 674627
MARCIO GRETTI EIRELLI, inscrito no CNPJ nº 21.579.473/0001-65, 
Novo Progresso/PA, torna-se público que requereu da SEMMA/NP a L.O. 
L.I. L.P, Nº 023/2021 processo Nº 734/2021.

Protocolo: 674617
I FILAGRANA FABRICACAO E COMERCIO DE TIJOLOS 
20.499.433/0001-40, torna público que REQUEREU da SEMMA-RURÓPO-
LIS a concessão de LICENÇA DE OPERAÇÃO LO na data de 11/05/2021 
protocolizada sob o nº 010/2021, Endereço: Rod Transamazônica, Km 68, 
S/N, Vila Divinópolis, trecho Rurópolis/Itaituba  Bairro: Zona Rural Cidade: 
Rurópolis, Estado: Pará.

Protocolo: 674618
IEDI - INSTITUTO EDUCACIONAL IMPERADOR, credenciado pelo o 
Processo de Autorização Nº 275/2019 - CEE/PA - Ensino Médio na Mo-
dalidade Educação de Jovens e Adultos a Distância, código do INEP Nº 
15163512. No uso de suas atribuições declara regularizada a vida escolar 
dos alunos concluintes do Ensino Médio, EJA do ano de 2021:
Abiezer Pereira da Silva; Alan Dias de Oliveira Gonçalves; Altieres Viana 
Paes; Ana Carolina de Aguiar Oliveira Brolo; Ana Celia Dantas de Araujo; 
Ana Júlia de Souza Romano; Andréia Gomes da Silva; Angelo Márcio Go-
mes dos Santos; Antonio Carlos Pereira Lima; Antonio das Chagas Ribeiro 
do Nascimento; Antonio Ramos Nogueira; Antônio Vicente de Lima; Artur 
Marcelo Marquezi; Bruna Thainara Silva dos Santos; Carlos Henrique Kasp-
chach da Silva Bernardo; Carlos Sergio dos Santos Souza; Cintia Roberta 
Lopes dos Anjos; Claudinei Elias dos Santos; Cleitiane Pires Fidelis Reis; 
Daiane Tereza Ramos da Silveira; Daniel de Oliveira Penna Lopes; Diêgo 
Santos de Jesus; Dyogo Jesus dos Santos de Moura; Edson Barboza dos 
Santos Junior; Eva Aparecida dos Santos Pedroso; Eveline Castelano da 
Silva; Fabricio do Carmo Rodrigues; Fabrício Silva Vieira; Felipe de Oliveira 
Chaves; Flavio Henrique Tavares Boechat Gomes; Gabriela Pernambuco 
Santiago de Oliveira; Gabriely Gomes da Silva; Geovani Lima de Souza; 
Ghemima Martins Santos; Gilmar de Souza Silva; Helena Guimarães da Sil-
va; Jhuan Monteiro Franco; João Batista Ferreira dos Santos; João Manoel 
da Silva; João Paulo Faustino Clara; José de Oliveira Nunes; Júlio César 
Riças; Kemson Lubin; Laelio Gomes Lopes; Laísa Lima dos Santos; Letícia 
Loren Silva Costa; Luana Aguiar dos Santos; Lucas Balagna de Jesus; Lu-
cas Teodoro Nai; Lucimara Aparecida Andre de Souza; Lucinete Marcia dos 
Santos da Anunciação; Luiz Henrique de Jesus Santos; Maria Aparecida 
Alves de Mendonça; Maria Aparecida de Souza Medeiros; Maria Virginia Ola 
Golfeto; Mariane Valadão de Almeida; Marlon Márcio Fonseca Duque; Mi-
chelle Santos Lima; Milton Dias Vieira; Mohammad Kamal Ahmed; Mônica 
Fernandes Souza; Pitchano Silus; Raquel da Silva; Raquel Pereira Ramos 
Lima; Regiane Maciel Rodrigues de Sousa; Rodrigo Alves Lima Costa; Ro-
drigo Fazzion; Romário Duarte de Souza; Ronney Bulgarelli; Sergio Ferrei-
ra Rainha; Shna Dooby Silus Joseph; Tânia da Cruz Neves; Thais Paloma 
da Silva; Thayna Martins da Silva; Vagner Ribeiro de Souza; Valmiro de 
Melo; Wellinton Marcelo de Oliveira Ribeiro; Wilson Jean.

Protocolo: 674619
A SOTEARE - Sociedade Técnica de Arquitetura e Engenharia Ltda, 
CNPJ nº 07.418.827/0001-69, torna publico que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a Licença Prévia nº 112/2020 do 
Condomínio Boulevard Tocantins, localizado na Avenida Goiás, S/N, Bairro 
Bela Vista, Marabá-PA, através do Processo nº 5518/2020.

Protocolo: 674620
FAZ. MAÇARANDUBA, MARCUS VINICIUS CYPRIANO SCARAMUSSA, CPF: 
810.835.642-24, torna público que requereu junto a SEMAS a Autorização Prévia á 
Análise Técnica de Plano de Manejo Sustentável - APAT. Paragominas/PA.

Protocolo: 674621
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
Licença Ambiental
Comunicado
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Bragança, a 
Licença Ambiental Simplificada - LAS Nº 007/2021, para a Rede de Distri-
buição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “ID. 430015548 - RM Jararaca 
Vila Jararaca/Pedro Emanoel Maia de Alencar”, localizada no Município de 
Bragança, no Estado do Pará.

Protocolo: 674631


